



# Mētrienas Dzīve

Izdod Mētrienas pagasta pārvalde  
2014. gada septembra avīze Nr. 9 (194)



Pirmklasnieki un 9. klases zēni.

*visu septembri vācu  
nokritušās zvaigznes  
sienāži kad tiem stīgas satrūkst  
man palīdz  
suņi kas aprej  
rāda kur tās meklēt  
un labsirdīgam ežukam  
tās no adatām pašas izkrīt  
man jau kabatas pilnas  
un cepurē nav vietas  
nesu uz mājām  
un noslēpju atvilktnē dziļā  
un – ticiet vai neticiet –  
pēc laika tās izmirdz dzejoļus  
un atkal piebirst ar zvaigznēm  
debesis*

*Uldis Auseklis*

## Sācies jauns mācību gads Mētrienas pamatskolā

### SKOLAS ZIŅAS

Veiksmīgi Mētrienas pamatskolā iesācies 2014./2015. mācību gads. Skolas gaitas uzsāka astoņi pirmklasnieki. Viņus mācīs un audzinās skolotāja Astrīda Jefimova.

No šā gada 1. septembra skolēni uzsāks pirmās svešvalodas apguvi jau no 1. klases.

Pēc stundām skolēni varēs apmeklēt interešu pulciņus – radošo pulciņu, vizuālās mākslas pulciņu, sporta, kokapstrādes pulciņus, tautisko deju pulciņus. Darbosies arī pagarinātās dienas grupa sākumskolas skolēniem. Skolēniem būs pieejami logopēda pakalpojumi.

Šajā mācību gadā brīvpusdienas no valsts budžeta tiks nodrošinātas arī 3. klases skolēniem (līdz šim tas bija tikai 1. klases skolēniem). Vienam bērnam paredzētā valsts budžeta dotācija tiek palielināta no 1,14 eiro uz 1,42

eiro. Pārējo klašu skolēniem brīvpusdienas apmaksā Madonas novada pašvaldība. Arī šīnī mācību gadā skola turpina dalību projektos „Skolas auglis” un „Skolas piens”.

Pirmsskolas grupiņas tikušas pie nosaukumiem. Jaunākā pirmsskolas grupa saucas „Māriņi”, vecākā – „Taureņi”.

Lai visiem veiksmīgs, sekmīgs un jaukiem notikumiem bagāts šis mācību gads!

**Solvita Stulpiņa**

**Māras Pastares Grudules foto**



Skolā bija ieradies Nezinītis, lai iemācītos  
daudzas gudrības.

## Septembris isumā

**1. – 30.09.** Turpinās autoceļa Mētrienas centrs – Lūmāni rekonstrukcija.

**06.09.** Mētrienas mednieku un makšķernieku kolektīva biedru sapulce.

**12.09.** 89 gadu vecumā uz Vistiņlejas kapiem izvadīta Tekla Bojāre.

**15.09.** Bibliotēkas un tautas nama organizēta tikšanās ar dzejnieku Leonu Briedi.

**16.09.** Mētrienas pamatskolas skolēnu mācību ekskursija uz Līgatni.

**17.09.** 90 gadu vecumā uz Suntažu kapiem izvadīts Arnis Puriņš.

**20.09.** Mētrienas vīriešu volejbola komanda spēlēja Atašienes kausa sacensībās Mežārē.

**21.09.** Mētrienas mednieku kolektīva biedru sapulce.

**22.09.** Pagasta pārvaldē piemiņas brīdis Arnim Puriņam.

**27.09.** Mētrienas pašdarbnieku sezonas atklāšanas balle.

Notikumus apkopoja **Ilmārs Grudulis**

## Informē Mētrienas pagasta pārvaldes vadītājs

### Par Ozolkalna smilšu karjera izmantošanu.

A/S „Ceļuprojekts” veica ģeodēzisko izpēti derīgo izrakteņu atradnē „Ozolkalns 2”, kas atrodas Mētrienas pagastā. VID ir izsniedzis atļauju derīgo izrakteņu izstrādei. Izstrādi veiks SIA „Ceļi un tilti”.

### Par ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstību.

Norīt darbi pie Madonas novada Mētrienas pagasta Mētrienas ciema ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības II kārtas. Darbus veic pilnsabiedrība „VJM” no Rīgas.

### Par ceļa Mētrienas centrs – Ļūmāni rekonstrukciju.

Rekonstrukcijas darbi turpinās. Ja ir pretenzijas par ceļu būvniecību, aicinu griezties pie manis. Projekta izstrādē ir pieļautas nepilnības, kuras cenšamies atrisināt.

**Andris Dzenovskis,**  
Mētrienas pagasta pārvaldes vadītājs

## 26. oktobrī pāriesim uz ziemas laiku

Naktī no sestdienas uz svētdienu, 26. oktobrī, plkst. 4.00, Latvijā notiks pāreja no vasaras laika, kad pulksteņa rādītāji būs jāpagriež par vienu stundu atpakaļ.

Patlaban pavasarī un rudenī pulksteņu rādītājus stundu uz priekšu un atpakaļ griež aptuveni 70 pasaules valstu iedzīvotāji. Latvijā vasaras laiks tika ieviests 1981. gadā. Sākot no 1997. gada, vasaras laiks Latvijā ir spēkā no marta pēdējās svētdienas plkst. 3.00 līdz oktobra pēdējai svētdienai plkst. 4.00.

Zinātniskie pētījumi liecina, ka pāreja uz vasaras laiku samazina izlietotās enerģijas daudzumu, kā arī samazina ceļu satiksmes negadījumu un pastrādāto noziegumu skaitu, bet negatīvi ietekmējot cilvēka bioloģisko ritmu. Ekonomikas ministrija Latvijā ir atbildīgā institūcija par pāreju uz vasaras laiku un atpakaļ.

Pāreja uz vasaras laiku notiks 2009. gada 29. martā plkst. 3.00 (naktī no sestdienas uz svētdienu), kad pulksteņa rādītāji būs jāpagriež par vienu stundu uz priekšu.

## Kur gan bez tēta lielā spēka mēs visi liktos!

### PIRMSSKOLAS GRUPIŅĀ

19. septembrī pirmsskolā valdīja sportisks nemiers. Par godu aizvadītajai Tēvu dienai arī mūsu grupiņās tika aicināti tēti, lai pavadītu sportiskā, saliedētā un jautrā noskaņā piektdienas rītu, kas veltīts Tēvu dienai. Atsaucība mūs iepriecināja.

Pirms aktivitātēm katram tētim kopā ar savu bērnu bija ekskluzīva iespēja piedalīties īpašajā foto sesijā.

Lai arī zinām, ka visi tēti ir stipri, tomēr viņiem nācās to pierādīt dažādos darba veidos – „Zaķu barošanā”, „Ābolu lasīšanā”, „Mājas celšanā”, „Bērnu pieskatīšanā” un citos darbos. Soli soli tētiem lieli palīgi bija arī bērni. Mazie vēlreiz

varēja pārliecināties, cik tētis ir stiprs, ātrs un mīļš. Un ko tik tētis māc darīt! Dienas lielākais guvums – labi, pozitīvi, ar tēti kopā pavadīts laiks.

**Audzinātāja Aiga Ivāna**  
Foto no personīgā arhīva



## Dzērveņu laikā PĀRDOMĀM

„Man ļoti patīk lasīt dzērvenes”, atzīst Māra Pastare Grudule, „regulāri, kopš 2011. gada rudens, izņemu lasīšanas atļauju un dodos uz purvu. Šogad purvā bija neredzēti daudz cilvēku, kā kartupeļu laukā, viens pie otra”. Blakus lasīšanai Māra vēl paspēj dāsno purva bagātību iemūžināt fotobildēs.

Māra un daudzi citi ogotāji ir sašutuši, ka šogad dzērvenes uzpirkšanas punkti sāka jau pieņemt divas nedēļas agrāk, un zaļas ogas. „Šoruden, kad pirmajā atļautajā ogu lasīšanas dienā, kopā ar

radiem ieradāties Bārbaļu pussalā, bijām vīlušies, jo ogas izlasītas, par to liecināja iemītās takas, nomestās plastmasa pudeles. Tad kāda jēga tām atļaujām, ja netiek ievēroti noteikumi? Ogu jau tā šogad maz”, jautā Māra.

Teiču rezervātā tiek atļauti ierobežoti apmeklējumi dzērveņu lasīšanai (4 dienas septembrī, kopā ap 1700 cilvēku).

Kas jādara, lai vilks paēdis un kaza dzīva? Protams, laukos ogu lasīšana ir viens no naudas iegūšanas veidiem. Vai likumus arī nevajadzētu ievērot?



**Māra Bārbaļu salā.**

**Solvita Stulpiņa**  
Foto no Māras personīgā arhīva

# „mana bērība, ved mani uz mājām...”

## TIKŠANĀS

*līdz dzejolim ir jānostaigā  
nekad tas nepienāk man pats  
un neļauj ieskatīties vaigā*

*cik satraukts gan mans acuskats  
uz visām pusēm sapņains veras:  
varbūt tepat! varbūt tūlīt!*

*bet dzejolis uz iekšu veras  
un neļauj sevi saskatīt.*

*(Leons Briedis)*

Septembris tradicionāli ir dzejas mēnesis. Mētrienā 15. septembrī programmas „Pasaules ceļos sasildīs tevi viens vārds” ietvaros viesojās mūsu novadnieks dzejnieks, atdzejotājs, rakstnieks, tulko-tājs, literatūrzinātnieks Leons Briedis, lai piedalītos literārajā pēcpusdienā „...mana bērība, ved mani uz mājām...”.

Dzejnieks tika sagaidīts pie dzimtajām mājām „Grantiņi” ar dziesmu „Smaidas”. Tā bija aizkustinoša tikšanās ar dzimtajām mājām, bērības atmiņām un pašreizējo mājas saimnieci Daigu. Tālāk autors devās pie Piemiņas akmens, kur arī skanēja autora dzeja Leldes izpildījumā. Vēlāk Leons Briedis tikās ar pagasta iedzīvotājiem, skolēniem un skolotājiem. Rakstnieks atcerējās savus vecākus, kas bijuši skolotāji Mētrienā. Neparasts bija stāsts par pirmo tikšanos ar balto brīnumu – zirgu. Autors runāja savu dzeju gan jaunākajai paaudzei, gan pieaugušajiem. Varēja aplūkot arī Leona Brieža grāmatu izstādi. Jaunākās grāmatas nosaukums ir „Mariagrammas”. Šī grāmata ir neparasta ar to, ka dzejoļi ir izkārtoti dažādās figūrās, ornamentos un neparastās formās.

Dzejnieks bija ļoti aizkustināts par sirsniģo uzņemšanu un solījās atkal ciemoties dzimtajā pusē, kad vien tiks aicināts.

**Marija Begis-Begge**  
Anitas Amatas foto



Pie dzimtajām mājām „Grantiņi”.



Dzejas mīļotāji.



Dzejnieku sveic 2. klases skolnieks Salvis Krauklis.



Dzeju lasa Leons Briedis.

## Karsts borščs drēgnai dienai

### MANA RECEPTE

Kad dārzeni novākti un salikti pagrabā ziemas gaidās, kad naktis paliek drēgnas, dienas lietainas, piedāvājam gardu boršču. Lai labi garšo!

700g liellopu vai cūkgaļas, neliels kāpostu, 2 sīpoli, 4 kartupeļi, 1 paprika, 3 tomāti, neliela biete, 2 burkāni, 2 ēdamkarotes tomātu mērces, 2 daiviņas ķiploka, eļļa, zaļumi, sāls, pipari.

Gaļu aplej ar ūdeni, uzvāra, noputo. Gaļai pieliek sāli un piparus, vāra gata-vu. Gaļu izņem un sagriež gabaliņos. Buljonam pieliek sagrieztus kāpostus un kartupeļus.

Pannā sakarsē nedaudz eļļas, liek cepties rīvētu bieti, pēc pāris minūtēm pieliek sagrieztus sīpolus, tad rīvētus burkānus, beigās gabaliņos sagrieztus tomā-

tus. Nedaudz pasautē, tad uzlej buljonu no zupas, pieliek gabaliņos sagrieztu papriku, tomātu mērci un sautē 10 minūtes.

Sautētos dārzeņus pieliek zupai, uzvāra. Pieliek sagrieztu gaļu, zaļumus un sasmalcinātu ķiploku.

*Variants:* Buljonā vispirms liek kartupeļus, kad tie gatavi, tad kāpostu, lai kartupeļi izšķīst un ietumē zupu.

# Atašienes kausa sacensībās

## SPORTS

20. septembrī Mežāres pamatskolas sporta zālē notika gadskārtējās Atašienes kausa sacensības vīriešu volejbola komandām. Bija uzaicinātas un piedalījās piecas vienības. 1. vietu izcīnīja Mežāres volejbolisti. 2. vietā palika Ērgļu komanda. Mētrienas pagasta vīriem nācās samierināties ar 3. vietu. Mūsu pagasta komandā dažādu iemeslu dēļ nespēja vairāki pamatsastāva spēlētāji. Arī starp spēlētājiem daži jutās neveseli vai tikko pārslimojuši. Mežāres sporta zāles volejbola laukumā cīnījās Armands Grudulis, Māris Točs, Uģis Eglītis, Andris Seržāns, Nauris Spičs un Jānis Mālnieks. Laukumā tika arī rezervē esošais Norberts Aleknavičs. Atašienes komanda ieņēma 4. vietu, bet piekto Zasas pagasta volejbolisti. Apbalvoja visas komandas, bet pirmās trīs ar kausiem un diplomiem. Diplomus pasniedza godalgoto komandu spēlētājiem. Arī balvas. Sacensību prasmiģi vadīja Raimonda Adamoviča ģimene. Ērgļu komandas vadība informēja, ka gada nogalē tiks atjaunotas Ērgļu kausa sacensības, kas vairākus gadus nenotika. Pēdējo reizi kausu izcīnīja Mētrienas komanda.



Mētrienas komanda.

Mētrieniešus arī šogad aicināšot.

Mētrienas sporta zālē turpmāk volejbola treniņi notiks visu klašu audzēkņiem pirmdienās un trešdienās. Ceturtdienās spēlēs vecāko klašu volejbolisti. Piektdienas vakaros trenēsies vecāko klašu spēlētāji kopā ar pieaugušajiem sportistiem. Vo-

lejbola ābeci sākuši apgūt bērnodrāza audzēkņi Edijs Mutors un Arturs Pelšs. Treniņu dienās sporta zālē gaidīsim jebkuru no bērniem vai dažāda vecuma pieaugušajiem.

Ilmārs Grudulis  
M. Adamovičas foto

# Septembris Mētrienas medniekiem

## MEDĪBAS

6. un 21. septembrī notika Mētrienas mednieku un makšķernieku kolektīva biedru sapulce. Tika noteiktas medību dienas uz lielajiem medījumiem – pieaugušajiem aļņiem un staltbriežiem. Tie ir piektdienas vakari, sestdienu un svētdienu rīti.

Septembrī medības bija kupli apmeklētas. Katrā piedalījās 22 – 26 mednieki. Sapulcē nolēma, ka no 22. septembra aļņu un briežu telus Mētrienā var medīt katru dienu. Līdz šim tāda prakse bija tikai attiecībā uz meža cūkām. Mednieki izskatīja arī organizatorisku jautājumu. Sakarā ar viena kolektīva valdes locekļa izstāšanos no Mētrienas organizācijas, vajadzēja papildināt valdes sastāvu. Nolēma valdē ievēlēt mežzini Māri Macijevski un lūgt Centrālvidzemes vīrsmežniecības vadību atļaut Mārim pildīt valdes locekļa pienākumus.

Septembris medniekiem ir bijis veiksmīgs. Alni ar pieciem ragu žuburiem katrā pusē Limenu Skujnieku apvidū nomedēja Viktors Mutors. Mazāku aļņu bulli Islienā pieveica Jānis Rozītis. Sevišķi veiksmīgs 20. un 21. septembris bija Kasparam Rozītim.

Vienā un tajšā pašā vietā Islienā vakarā krita aļņu bullis, bet otrā rītā staltbriežu bullis. 21. septembrī aļņu govi nomedēja Bruno Radziņš. Kolektīvam atļauts nomedīt 15 stirnu kazas vai kazlēnus. Nolēma kazas neaiztikt, bet tikai kazlēnus.

Neapšaubāmi, ka septembra skaistākā medību trofeja bija Intara Jurgā nomedītais alnis. Intars ir tikai gadu Mētrienas kolektīvā. 6. septembra vakarā Intars

atradās Jāņa Tropa un Māra Macijevska ierīkotā tornī Rāksalas Paiseknī. Mednieku valodā garās pļavas sākumā. No Intara lodēm krita alnis ar skaistiem piecu žuburu simetriskiem ragiem katrā pusē. Ragiem sākusi veidoties lāpsta. Trofejas vērtība tuvu bronzas medaļai. Dzīvnieks ļoti liels augumā. Tuvumā esošie stāstīja, ka alnis nācis pa jaunaudzi kā tanks. Visi koki locījušies.

Septembrī katru vakaru mednieki devušies labības tīrumos vaktēt meža cūkas. Nomedītas nelielas meža cūkas. 5. septembrī z/s „Bērziņi” laukā divas cūkas pievarēja Jānis Irbe. 10. septembrī no sava pastāvīgā medību torņa Līču Vikšņos viena cūka Ilmāram Loginam. 15. un 18. septembrī Lielnieku apkārtņē divas cūkas krita pēc Bruno Radziņa šāvieniem. 19. septembrī Praulsalas mežu apkārtņē viena meža cūka Kasparam Rozītim. 21. septembrī apvidū, ko mednieki dēvē par Šutova Zvaigznes vietu, Uģis Irbe arī nomedēja vienu cūku. Meža cūku veiksmīgas medības sekmē Āfrikas cūku mēra izplatības ierobežošanu.

Ilmārs Grudulis  
L. Krasovskas foto



Intars Jurgis ar nomedīto alni.

## Makšķerēšanas sezona turpinās

### MAKŠĶERĒŠANA

Kaut gan septembra klimatiskie apstākļi ir bijuši makšķerēšanai pietiekoši labvēlīgi, Mētrienas copmaņi ar lieliem lomiem nevar lepoties. Odzienes ezers ir bijis paskops. Gandrīz vai katru dienu no laipas pie Ezerkrastiem makšķerē Stepans Nīgajš. Taču pašreizējā mēnesī neko vairāk par nelielām raudiņām, rudulīšiem un plīcīšiem nav noķēris. Arī tie, kuri ar dzīvo zivtīņu ēsmu mēģina pievilināt asarus,

pagaidām tikuši pie nabadzīgiem lomiem. Neskatoties uz vairākkārtējiem ezera līdaku krājumu papildināšanas pasākumiem, sīkzivtīņu ezerā ir krietni par daudz. Raudas, ruduļi, plauži un plīči nespēj lielā svaru. Esošās līdakas un asari nespēj sīkzivtīņu vairumu ietekmēt. Acīmredzot stāvokli varētu labot zandartu ielaišana un ieaudzēšana. Par to domājam jau vairākus gadus, taču neesam bijuši spējīgi kaut ko izdarīt. Septembrī Odzienā sākas velcēšanas sezona. No mētrieniešiem pagājušajā mēnesī labāk veicies Viktoram Aleknavi-

čam, kurš katrā ķeršanas dienā notvēris vairākas no viena līdz diviem kilogramiem smagas līdakas. Savukārt Pēteris Spičs meklējis citas iespējas. Aiviekstē pie Saikavas pontona tilta aizrāvis ar asaru medīšanu. Izmantojot gruntsmakšķeres metodi, Pēteris ar lomiem apmierināts. Cits asaru makšķerētājs Dainis Trops krietnus asarus saķēris Barkavas slūžu rajonā. Toties Jānim Zepam ar ēsmas zivtīņām Baltezerā nācies pārliecīnāties par asaru pasivitāti.

Tomēr makšķerēšanas sezona ar vasaras rīkiem turpinās. Ceram uz lieliem lomiem.

**Ilmārs Grudulis**

## Arņa Puriņa piemiņai

### MŪŽĪBĀ AIZEJOT

Tā nu mūsu dzīvē ir iekārtots, mēs piedzimstam, lai aizietu...

Un vienu dienu mūsu mājas dzīvokļos iezagās šis vārds – aizgāja Arnītis. Jā, tā mēs viņu saucām – Arnītis. Liekas, familiāri pret cieniņamo vecumu, bet mūsu kaimiņš Arnis Puriņš tāds bija – sirsnīgs, izpalīdzīgs, dzīves gudrs, nekādi savādāk saukt viņu negribējās.

Un pat līdz aiziešanas brīdim daži kaimiņi nezina viņa uzvārdu.

Mums visiem bija pierasti agrā rītā, pusdienlaikā un vakarā redzēt viņu dārzā. Un, kad vien citi kaimiņi iegāja savos mazdārziņos parūsināties, tur bija Arnītis. Jo Noriņa vasarā gāja mežā ogas lasīt un par dārzu jutās atbildīgs Arnītis.

Ar viņu varēja parunāties par visu, jo viņš ļoti daudz lasīja, interesējās par jaunumiem visās jomās. Zināja, kad labāk



sēt un stādīt, kā piesiet tomātus, kā aug zemenes. Ar viņu runājām par politiku, par sadzīvi, par senākiem laikiem, par šodienas notikumiem.

Ilgus gadus Arnītis bija atbildīgs par mūsu mājas malkas uzmērīšanu, arī šo pienākumu viņš pildīja ar nopietnu pieeju un precizitāti.

Pēdējo gadu lielākoties satikām Arnīti sēžam uz blukīša pie malkas grēdām, jo gadi darīja savu un aiziet līdz dārzam vai uz šķūnīti, vairs nebija spēka. Bet nu jau šī vieta palika tukša.

Līdz pēdējām dienām viņš saglabāja skaidru prātu un dzīves gudrību.

Skumji teikt par cilvēku – „viņš bija...”. Bet atļausos atkārtoties – tāda ir dzīve. Un tikai tad, kad cilvēka jau nav, mēs apzināmies, ka mums viņa trūkst, vēl gribētos ko pajautāt, par kaut ko parunāt, bet...

Lai tev gaišs ceļš debesīs – mūsu Arnīti.

**Kaimiņi**

*Vējš sēras dveš...*

*Šalc egles gurdū dziesmu,*

*Mums karstas lāses baltos ziedos krīt.*

*Un līdz ar maigo,*

*grūtsirdīgo sveču liesmu,*

*Nāk atmiņas mūs segt un noglāstīt.*

Izsakām patiesu līdzjūtību **Eleonorai Rimšai**, Arni smilšu kalniņā pavadot.

„Mētrienas Dzīves” veidotāji

*No Tevis tik daudz bija ko gūt.*

*Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,*

*Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt ...*

Izsakām līdzjūtību

**Arņa Puriņa tuviniekiem**, no viņa uz mūžu atvadoties.

Mētrienas ielas 5 mājas iedzīvotāji

*Šalciet klusi, dzimtie meži,*

*Mūža dziesma beigusies.*

*Pāri sirdij aplukušai,*

*Zeme smilšu sagšu klāj.*

Izsakām patiesu līdzjūtību

**Arņa Puriņa tuviniekiem**, viņu smilšu kalniņā pavadot.

Mētrienas pagasta pensionāri

## Teklas Bojāres piemiņai

Teklas Bojāres dzīves kamols ir satīts cieši, jo cieši. Tur visvisādi pavedieni mirdz. Ja kāds spētu atšķetināt, tad vidū būtu aizgājējās sirds. Vidū būtu saules stari, kas pāri bērnu dienām līst, būtu senie pavasari, kas, tikko uzplaukuši, atkal vist. Par visu garāks būtu darba pavediens. Līdzās būtu mīlestība pret bērniem, mazbērniem, radiem, draugiem un kaimiņiem. Bez mīlestības nav dzīvojošs neviens.

Tekla Bojāre dzimusi 1924. gada 20. oktobrī Preiļu rajona Galēnu pagasta „Krištobos”. Ģimenē bija pieci bērni. Astoņpadsmit gadu vecumā Tekla palika bez



mammas. Tā kā viņa bija vecākā ģimenē, bija smagi jāstrādā. Jāiet ganos, jāstrādā pie saimniekiem. Tekla apprecējās jau pēc astoņpadsmit gadu vecuma sasniegšanas. Sakarā ar grūtajiem kara un pēckara gadiem, agri nomira dēliņš un meitiņa. Pēc tam piedzima vēl trīs bērni.

1957. gadā ģimene pārbrauca dzīvot uz Madonas rajonu. Daudzus gadus Tekla nostrādājusi par slaucēju Ļaudonā. Tur arī pienāca pensijas gadi. Kad nomira vīrs, Tekla pārcēlās pie māsas uz Latgali. Uz Mētrieni atnāca 1997. gadā. Priecājās par mazbērniem un mazmazbērniem. Ļoti mīlēja skaistumu, it sevišķi puķes.

Tekliņa, kā visi viņu sauca, bija ne tikai laba darba darītāja. Viņa mīlēja dabu. Sēņojot uz ogojot tika izstaigāti tuvi un tāli Mētrienas meži un purvi. Kopa savu dārziņu. Prata dzīvot saimnieciski. Piedalījās pagasta un mājas organizētajās talkās. Vērojot viņu no malas, likās, ka viņa ir īsta darba bite un savu šūnu piepildīja līdz malām. Dzīvodama sēja labestības, mīlestības sēklu. Savas gaišās domas ieauda un ieadīja rokdarbos. Nevienam neliedza savu padomu, apmācīdama citus. Viņas rokdarbi iepriecināja daudzus. Vienmēr piedalījās izstādēs. Viņas mūžā paveiktais vēl ilgi, ilgi stāstīs par viņas raženo mūžu.

**Eleonora Rimša**

Viens mazs prieks,  
lai Tev būtu katrā dienā!  
Viens skats, viens zieds,  
viens laimes stūrītis.  
Viens saules stariņš un mazliet debesis!  
Un labs vārds, kas dzīvi dara skaistu.

## Sveicam oktobra jubilārus!

Ivetai Lejiņai 22.10. – 50  
Natālijai Vatrakai 01.10. – 50  
Rudītei Grudulei 15.10. – 65



## Informācija rokdarbniecēm un amatniekiem!

Decembra sākumā bibliotēkā rokdarbnieču un amatnieku darbu izstāde – Ziemassvētku tirdziņš! Aicināti visi, kas kaut ko rada, šuj vai ada!  
Bibliotēkas vadītāja **Jolanta**

Palūdz pavasari,  
Lai tas spēku aizdod.  
Palūdz puteņiem,  
Lai gadiem pēdas jauc.  
Palūdz pašai sirdij – tā vislabāk zinās,  
Kādus gadus atpakaļ lai sauc.  
Gadu strauvē nestas aiziet dienas,  
Dzīves jūrā saplūst vienuviet.  
Lai vēl ilgi mirdz Tev ceļa zvaigzne,  
Darbi veicas, gaišas dienas rit.

Sveicam **Irēnu Elksnīti** skaistajā  
dzīves jubilejā.  
Mētrienas ielas 5 mājas  
iedzīvotāji



## LĪDZJŪTĪBAS



Un aizveras laika grāmata  
ar tūkstoš baltām zīmēm pilna,  
kas aiznes mirkli mūžībā.

/T. Skrīna/

2014. gada 9. septembrī 89 gadu  
vecumā mirusi **Tekla Bojāre**.

2014. gada 12. septembrī 90 gadu  
vecumā miris **Arnis Puriņš**.

Lai vieglas smiltis aizgājējam un  
patiesa līdzjūtība tuviniekiem.  
Mētrienas pagasta pārvalde

Izsakām līdzjūtību  
**Eleonorai Rimšai un Jefimovu  
ģimenei**, sakarā ar sabiedriskā  
mētrienieša Arņa Puriņa zaudējumu.

Melita un Ilmārs Grudulji

Tāli ceļi nostaigāti  
Dzīves mērķus piepildot,  
Milzums darbu padarīti,  
Dzīvi skaistu veidojot...

Izsakām dziļu līdzjūtību  
**Eleonorai Rimšai un tuviniekiem**,  
Arni mūžības ceļos aizvadot.

Bijušie veco ļaužu deju kolektīva  
dalībnieki

Tikai atmiņas klusas  
Kā mīļi un zināmi soļi  
Palicējiem  
Visu mūžu skan blakus.

/V. Grenkovs/

Izsakām patiesu līdzjūtību  
**Vilmāi Laškovai un viņas ģimenei**,  
māti zemes klēpī guldot.  
„Mežrožu” mājas iedzīvotāji

Pāri sirmām kapu priedēm  
Pāršalc Tavas dzīves stāsts.  
Pāri darbam, sāpēm, ilgām  
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Atvadoties no **Teklas Bojāres**,  
izsakām līdzjūtību **tuviniekiem**.  
Mētrienas ielas 5 mājas iedzīvotāji

Māt! Tu savus gadus kamolā satini  
Ar dzīpariem mīļiem un siltiem.  
Labus vārdus mums dzīvei atstāji  
Un aizgāji līdz mūžības vējiem.

/A. Āre/

Izsakām patiesu līdzjūtību **Laškovu  
ģimenei un visiem tuviniekiem**, māti  
Teklu Bojāri mūžībā pavadot.  
Mētrienas pagasta pensionāri



Simtu jaunu domu dod viens mirklis,  
Visu dzīvi ietvert spēj viens mirklis,  
Tūkstoš mirkļu ir ikkatrā dienā.  
Vai tu redzi, cik tu bagāts esi!

Lai rudenīgo ziedu krāšņums un smarža nes  
vissiltākos sveicienus **Irēnai Elksnītei** skaistajā  
dzimšanas dienā!

Mētrienas pagasta pārvalde

Teve šajā dienā saldu sapni izsapņot!  
Teve šajā stundā senu sapni piepildīt!  
Teve šajā brīdī skaistu domu iemantot!

Sveicam skolotāju  
**Astru Kraukli**

60 gadu jubilejā!

Vēlam būt vienmēr smaidošai,  
dzīvespriecīgai un laimīgai!

Mētrienas pagasta pārvalde



Spožu saules kamoliņu,  
Sūtam Tev ar sveicieniņu –  
Svētkos atšketini viņu,  
Pilns tas mīļu sveicieniņu!

Sveicam **Aleksandru Elsti**  
70 gadu jubilejā!

Vēlam veselību, visu vēlmju  
piepildījumu.

„Saulgriezes” un vadītāja

